
На основу члана 189. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл. 

гласник РС'', број 88/2017, 27/2018 (др. закон), 27/2018 (др. закон), 10/2019, 6/2020, 

129/2021, 92/2023), члана 69. Закона о основном образовању и васпитању (''Сл. гласник 

РС'', број 55/2013, 101/2017, 27/2018 (др. закон), 10/2019, 129/2021, 129/2021(др. закон), 

92/2023-340) и члана 15. Статута општине Велико Градиште (''Сл. гласник општине 

Велико Градиште“, број 2/19, 3/23 и 31/2023) Привремени орган општине Велико 

Градиште, на 11. седници одржаној 28.12.2023. године, доноси 

О Д Л У К У 

О ПРЕВОЗУ ДЕЦЕ РАДИ ПОХАЂАЊА ПРИПРЕМНОГ ПРЕДШКОЛСКОГ 

ПРОГРАМА И УЧЕНИКА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком регулише се остваривање права на бесплатан превоз деце која 

похађају припремни предшколски програм и ученика основних школа у току радне 

односно школске године. 

Члан 2. 

Право на бесплатан превоз обезбеђује се и то:  

1. за децу и њихове пратиоце, ради похађања припремног предшколског 

програма, на удаљености већој од два километра од седишта установе;  

2. за ученике основних школа на удаљености већој од четири километра од 

седишта школе, под условом да похађају школу у оквиру школског подручја у којем 

имају пребивалиште, а ако ученик похађа школу ван подручја којем припада, има право 

на бесплатан превоз само у оквиру школског подручја у којем има пребивалиште и  

3. за ученике са сметњама у развоју, а по потреби и њихове пратиоце, без обзира 

на удаљеност места становања од школе.   

Члан 3. 

Деци и ученицима из члана 2. тачка 1. и 3. ове одлуке обезбеђује се бесплатан 

превоз рефундирањем цене месечне карте у јавном превозу за одговарајућу радну 

односно школску годину на релацији од места пребивалишта до места установе, на 

основу извештаја установе  о месечној присутости детета односно ученика. 

За признавање права деци и ученицима из члана 2 тачка 1.  и 3. ове одлуке 

надлежан је Центар за социјални рад општине Велико Градиште. 

Право се остварује подношењем захтева код одговарајуће службе надлежног 

органа уз који се прилаже: 

1. очитана лична карта родитеља или старатеља,  

2. потврда о похађању припремног предшколског програма за децу предшколце, 

или потврда о уписаној основној школи за ученике основне школе са 

сметњама у развоју 

3. фотокопија банковног рачуна   

4. мишљење интерресорне комисије за ученике са сметњама у развоју 

Члан 4. 

Ученицима основних школа на територји општине Велико Градиште који живе 

на удаљености већој од четири километра од седишта школе, обезбеђује се бесплатни 



превоз издавањем бесплатне месечне карте под условом да похађају школу у оквиру 

школског подручја у којем имају пребивалиште, а ако ученик похађа школу ван 

школског подручја којем припада, има право на бесплатну месечну карту само у висини 

релације оквиру школског подручја у којем има пребивалиште. 

 Право се остварује на основу списка пријављених ученика који похађају основну 

школу на територији општине Велико Градиште који стручна служба основне школе 

најкасније до 29. у месецу за наредни месец доставља надлежном одељењу Општинске 

управе, а које ради реализације и израде месечних карата прослеђује списак превознику 

уговореном у складу са Законом о јавним набавкама. 

Члан 5. 

Средства за остваривање права на бесплатан превоз деце и ученика на основу ове 

одлуке обезбеђују се Одлуком о буџету општине Велико Градиште. 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику  Општине Велико Градиште''. 

 

 

 

 

Број: 000493291 2023 07837 001 000 000 001 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  

 

 

Драган Милић с.р. 
 


